ДОГОВОР № Z>
Академической мобильности студентов

Учереждение «Казахстанский университет инновационных и телекоммукационных
систем» в лице ректора Баяхова Алиби Наухановича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Принимающий вуз», с одной стороны, и «Кыргызский
государственный технический университет имени И. Раззакова» в лице ректора
Чыныбаева Мирлана Койчубековича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Отправляющий вуз», с другой стороны, и студентка Досманбетова Майрам
Доктурбековна, именуемая в дальнейшем «Студент», с третьей стороны, в дальнейшем
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 .Принимающий вуз согласно программы академической мобильности в
соответствии с государственным общеобязательным стандартом образования и учебными
планами Принимающего вуза по образовательной программе 6В11221 «Безопасность
жизнедеятельности и защита окружающей среды» производит прием обучающегося
сроком на 1 (один) семестр, с выдачей транскрипта государственного образца по
окончании академического периода.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1.Принимающий вуз обязуется:
1) Принять студентов со сроком обучения в онлайн-формате:
2) При заключении настоящего Договора ознакомить студентов с Уставом

Принимающего вуза, лицензией на право ведения образовательной деятельности.
Правилами внутреннего распорядка и другими нормативными правовыми актами,
регламентирущими порядок приема в Принимающий вуз, а также основными
документами по организации учебно-воспитательного процесса;

3) Согласовать с Отправляющим вузом и со студентами объем учебной нагрузки, с
перерывами в соответствии с существующими нормативами, создать здоровые,
безопасные условия;

4) Обеспечить студентам свободный доступ и пользование информационными
ресурсами библиотек университета, учебниками, учебно-методическими комплексами и
учебно-методическими пособиями;

5) Предоставлять возможность студентам на добровольной основе принимать участие
в научных, культурных и спортивных мероприятиях Принимающего вуза, а также
в между народной научной, культурной и спортивной жизни;

6) Предоставлять информацию о ходе деятельности студентов по требованию
Отправляющего вуза;

7) Оплата осуществляется на основе взаимовыгодного расчета по договоренности
между вузами.

2.2.Принимающий вуз имеет право:
1) Требовать от студентов добросовестного и надлежащего исполнения обязанностей

в соответсвии с настоящим Договором и Правилами внутренного распорядка
Принимающего вуза, а также соблюдения учебной дисциплины, корректного и
уважительного отношения, сотрудникам и обучающимся Принимающего вуза;

2) Отказать студентам в дальнейшем проведении учебных занятий в случае
невыполнения им своих обязанностей, предусмотренных пунктами настоящего Договора;

2.3.0тправляющий вуз обязуется:
1) Направить студентов со сроком обучения по программе академической

мобильности.
2) Назначить координатора по академической мобильности из числа сотрудников

управления (отдела) международного сотрудничества и/или офиса регистратора.

2.4.0тправляющий вуз имеет право:
1) Требовать от студентов добросовестного и надлежащего исполнения

обязанностей в соответствии с настоящим Договором и Правилами внутренного
распорядка Принимающего вуза, а также соблюдения дисциплины, корректного и
уважительного отношения к преподавателям, сотрудникам и обучающимся
Принимающего вуза;

2) Применять к студентам меры дисциплинарного воздействия за нарушение им
дисциплины, условий настоящего Договора, Правил внутренного распорядка
Принимающего вуза;

3) Осуществлять поощрение и вознограждение студентам за успехи в учебно­
методической, научной и творческой деятельности;

2.5.Студенты имеет право на:
1) Свободный доступ и пользование фондом учебной, учебно-методической

литературы на базе библиотеки и читальных залов.

3. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.3а неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязонностей,
предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность, установленную
законами РК.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1 .Разногласия и споры, возникающие в процессе выполнения настоящего Договора,
разрешаются непосредственно сторонами в целях выработки взаимоприемлемых
решений.

4.2.Вопросы, не разрешенные сторонами путем переговоров, выроботки
взаимоприемлемых решений, разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан и Кыргызской Республики.

4.3.Стороны пришли к соглашению, что местом исполнения Договора является
местонахождение Принимающего вуза: «Казахстанский университет инновационных и
телекоммукационных систем» Республика Казахстан, Западно Казахстанская область,
г.Уральск, ул. М.Маметова 81

В случае разрешения спора в судебном порядке, спор будет рассматриваться по
месту исполнения Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА И ЕГО
РАСТОРЖЕНИЕ

5.1 .Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до полного его исполнения. При заключении нового договора, действует условия,
установленные на момент заключения нового договора.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены и дополнены путем
заключения Дополнительного соглашения.

5.3. Моментом прекращения договорных отношений между сторонами является
подписание соответствующего соглашения.

5.4. Все иные вопросы, неурегулированные настоящим Договором, разрешаются в
порядке, установленным действующим законодательством Республики Казахстан.

5.5. Настоящий Договор заключается в 3 (трех) экземплярах, на русском языке,
имеющих одинаковую юридическую силу, и передается по 1 (одному) экземпляру
Студентам , Отправляющему вузу и и Принимающему вузу.

Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Принимающий вуз Отправляющий вуз Студент
Учреждение «Казахстанский
университет инновационных
и телекоммукационных
систем»
Республика Казахстан,
Западно Казахстанская
область, г.Уральск, ул.
М.Маметова 81
Тел/факс 8 (7112) 546 777
E-mail :kaziitu@mail.ru
p/c:KZ698560000007290532
БИН 060440012553
АО «Банк Центр Кредит»
БИК KCJBKZKX

Ректор:

Министерство образования и
науки Кыргызской республики
«Кыргызский
Г осударственный
технический

университет имени
И. Раззакова»
720044 Кыргызстан
г.Бишкек,
ул. пр.Ч.Айтматова,66
Тел/факс +996-312 545125,
+996 312 545162
E-mail: rector@kstu.kg
Первомайский РОК
р/с: 4402011103004532
Центральное Казначейство
при МФКР НБКР
БИК 440001
ИНН 02702200610350
Код ОКПО 23999934
УККН по г.Бишкек и
северному региону 999

М%ШШ1

Досманбетова Майрам
Доктурбековна

ID 1473054
Выдан
19.11.2019
Орган выдачи
МКК 217041
Идентификационная
карта
Персональный номер
10711200300178

Подпись:

mailto:kaziitu@mail.ru
mailto:rector@kstu.kg